АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 декабря 2024 года                                                                                       № 28
п. Ленинский
О назначении ответственного лица  за  безопасность и проведение  новогодних праздников

В соответствии с Федеральным законом  №69-ФЗ  от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), в связи с предстоящими  новогодними праздниками,  в целях обеспечения жизни и здоровья учащихся, жителей, для предотвращения чрезвычайных ситуаций и пожаров при проведении новогодних праздников и массовых мероприятий:
1. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственным за проведения новогодних мероприятий  и исполнения требований пожарной безопасности на территории   Ленинского СДК директора Дворникову Ольгу Николаевну.
2.  Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм  собственности запретить продажу алкогольной продукции за два часа до проведения, во время проведения и в течение одного часа после проведения новогодних и рождественских мероприятий. Запретить  пронос спиртных напитков в места  проведения мероприятий.
3. Запретить использования пиротехнических изделий в закрытых помещениях и близи жилых домов во время проведения новогодних мероприятий на территории сельского поселения «Ленинское».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Ленинское»                       Т.И.Романова